[image: image2.png]

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
12.07.2022г.                                   с.  Знаменка                                 № 98-28  -рс

       О внесении изменений в решение    Знаменского   сельского Совета депутатов от   27.11.2018  № 108-26 -рс  «О налоге на имущество физических лиц».
В соответствии с главой 32  Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,  руководствуясь ст. 21 п. г. ( Установление,  изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с федеральными законами и законами края) Устава Знаменского сельсовета, Знаменский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от  27.11.2018 № 108-26-рс «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

 1.1 дополнить решение п.4:
- «установить налоговую льготу физическим лицам, лишившимся имущества в результате пожара, начиная с налогового периода 2021 года в виде прекращения исчисления налога на имущество с 1-го числа месяца гибели или уничтожения объекта, прекратившего свое существование, на основании заявления о его гибели или уничтожении, представленного налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору (п. 2.1 ст. 408 Налогового кодекса РФ).

1.2 п.4. считать п.5

1.3 п.5 считать п.6

1.4 п.6 считать п.7
  2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Власть труда»  и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Председатель сельского Совета депутатов                                     Н.Г. Ябуров
Глава  сельсовета:                                                                             Б.В. Воронцов
[image: image1]